meieilcile se pro clericis non defendunt. Ite communiter eummetur.

Idem V." quondam Anglorum Reginae illustri.
Ex parte tua fuit prcpositum coram nobis,quod nonnulli

literati, quos nec habitus nec tonsura clericos profitetur, in
terra tuae iurisdictioni subiecta degentes, quum deprehen
duntur in aliquibus forisfactis, ut iurisdictionem tuam elu
dant et debitam pro delictis ultionem evadant, assumunt
seu etiam resumunt tonsuram abiectam seu habitum cieri
calem, licet ante pro laicis ab omnibus haberentur, et sic
eorum delicta remanent impunita. Ne igitur tonsura vel habitu
sic resumpto malitia foveatur, si tuam iurisdictionem exer
ceas in humsmodi deiin uentes, qui-**sine tonsura. et habitu
in delicto fuerint depre ensi, aequanimiter duximus4 .tole
randum, quum malitiis hominum indulgeri non debeat, sed
potius obviari. '

CAP. XXVIII.l
Parisiis et in locis vicinis ius civile legi non debet.

Id em.2
Super specula3 (Et infra: [cf. c. 5. de mag. V. s.]) Sane,

licet sancta ecclesia legum saecularium non respuat famulaf
tum, quae sativ aequitatis et iustitiae vestigia imitantur:
quia tamen in Francia et nonnullis provinciis laici Romano
rum imperatorum Iegibus non utuntur, et occurrunt raro
ecclesiasticae causae tales, quae non possint" statutis cano
nicis expediri-", ut plenius sacrae paginae insistatur, fet
tlisuþuli Helisei liberius iuxta fluenta plenissima reside-ant ut
columbae, dum in ianuis scalas non invenerint, ad quas divuricare
valeant pedes suos, Firmiter interdicimus et districtus inhibe-.
mus, ne Parisius", vel? in civitatibus seu aliis locis vicinis
quisquam docere vel audire ius civile praesumat. Et qui
contra fecerit, non solum a causarum patrociniis interim
excludatur, verum etiam per episcopum loci appellationepost
posita excommunicationis vinculo innodetur. [Vos autem,
fratres et ;ilii, sic diligentius raescripta servetis et faciatis
studiosius ab aliis observari, quot veri amici sponsi possitis merito
comprobari, etc. Dat. Viterbii VII. Kal. Dec." Pont. nostr.
An. IV. [arg.]

CAP. XXIX. 1
iunovetlo privilegii ius novum non inducit, ned vetus conservet.

Idem Episcopo Baiocensi2. .
Quia intentionis nostrae -'.-'nonexstitit, ut per innovationem,

quam fecimus cuiusdam scripti nwnasterii b'. Stephani Cado
meum'.-13,quod in registro bonae memoriae Alexandri Papae
praedecersoris nostri reperimus contineri, :lerogaretur iuri eccle
siae Baiucensis: Quum innovatio nec ius novum conferat, nec
etiam tollat vetus, te in eo statu esse volumus, in uo tem
pore impetratae innovationis dignosceris exstitisse. eterum
nullum per hoc intendimus iuri, alias eidem monasterio com
petenti, praeiudicium generari.

CAP. XXX.1
I'rivilegiatl, ut ubique possint cmn altari viatico eelubrare, hoc possunt sine

lieentia praelatorum.

Idem2.
In his, quae ad cultum divinum facere dignoscuntur, non

maligna, sed benigna esset potius interpretatio facienda.
Unde mirari compellimur, quod, quum fratribus Praedica
toribus etïl Minoribus duximus" indulgendum, ut, ubicun
que fuerint, sine parochialis iuris praeiudicio cum altari
valeant viatico celebrare, quidam, sicut nuper fuit propositum

Cap. XXVII. 1) ruat-"titium ex Comp. V. c. 2. h. t. (5, 12.) 2) B.:
GEbd — i. c. Dermgariae: W.: Ut": deest.- En: — cf. c. i). da der. com".(3, S.):
1216—27.— Pottliaxt nn. 7848. 3) quum: E' 4) dueimue: Eucd.

ap. XXVIII. 1) Reatitutum e: orig. ut. a Sert'gny in Ztsdrr. ]. gelten.
It.-Wissensch. VIII, 230.; Li'ljaqrcn Swein-k"dipl. I, ms.; Comp. V. c. 3. h. t.

(5. 12.) 2) inscr. ridqu in adoiot. ad c. 10. m clar. ul mon.163,so.); — Potthast no. 6l65. S) Speculam: Sao. 4) possunt FGHIKL ,- poseent: Bal:
a) Parisiis: Ed. Sao. 7) et.: id

Cep. XXIX. 1) Restitution a: Comp.V. c. 6. h. l. (6, 12.) 2) Lino.:
F.- Linc.: 0.- Beion.: )(.- Beiecenel: La,- - 1216-27. - otUiast no. 7849.
8) Cedonieneie: Ea,- Cndon.: £b. '

5) expedire : Ser.

a: Comp.V c. 6. h. tg), 14.) 2) ep. Per;
Cap. XXX. 1) Redit-itum . .

stanni: H,-— Paul-ast iio. 7461. 3) Preed. et: deest: 4) dixerimus: LN .

869

coram nobis, nimis stricte interpretando indulgentiam no
stram, nituntur asserere, quod per eam praedicti fratres
praeter episcoporum, abbatum et aliorum praelatorum assen—
sum facere hoc non possint!), propter quod eos celebrare
iuxta indulgentiam apostolicam non permittunt. Quum au
tem, si"res (aliter se haberet, nihil eis conferret memorata
indulgentia, sine qua id episcopiset aliis praelatis annuentibus
liceret eisdem: fraternitati tuae mandamus, quatenus inter

retatione huiusmodi reprobata, dum tamen ab aliis, quae
iure parochiali reveniunt sc prorsus abstineant, datam eis
sic licentiam ce ebrandi auctoritate nostra non differas pu
blicare, ita, uod dicti fratres aliquam ex indulgentia nostra
videantur m oc gratiam consecuti. [Dat. Reate V.Kal. Sept.
Ao. XX. 1225.

CAP.xxxv
Privilegium de decimis novalium non solvendis non comprehendit declines
tempore privilein impetrat! possessa.-ine aliis, nisi de possessione alterius

in privilegio tlat mentio.

Gregorius IX. maioris ecclesiae et Christiani
tatis Decano et Arcliidiacono Linconiensibus'J.

Dudum inter priorem et conventum de Buteleïi ex parte
una, et priorissam et moniales de Campesse4 ex alia super
decimis lite mota (El iuli-a:) De consilio fratrum nostrorum
decernimus-", iuri praedictorum prioris et conventus super
decimis novalium, in quarum erant possessione tempore illo,
quo indulgentiae apostolicae impetratae fuerunt, a parte
altera de decimis novalium non solvendis, non debere per
eas, non facientes de hoc aliquam mentionem, praeiudicium
generari.

CAP.10;qu
Confratres privilegiatoruni, nisi se ad eos in totum transtulerim, ad

episcopalis iura tenentur.
Idemï.

Quidam, sicutü asseris, in privilegiatorum fraternitate
recepti, nolunt tibi de iuribus episcopalibus respondere.
Verum, quamdiu huiusmodi fratres moram in domibus suis
fecerint, eos compellere poteris ad dicta iura tibi integre
persolvenda.

CAP. xxxum
Quoad privilegium reteiitionis deeiiune seniel novnie semper est novnle.

Idem Arelatensi Capitulo.
Consultationi vestrae breviter res ondcmus, quod terra,

de qua non exstat memoria, quod a iquando culta fuisset,
redacta per religiosos noviter ad culturam, perpetuo debet
quoad immunitatem de non solvendis decimis novalium
iure censeri, ,quum alias nonnunquam contingeret indulgen
tiam de' novalibus plus eis dispendii quam utilitatis afferre.

TITULUS XXXIV. .
DE PUGRATlONE CANONICA.

CAP. I'.
Infamatus ilde dignus pe'r iuramentum se purgat; alias secus, et censetur

non-idoneus enormiter peccans.

Ei: concilio Triburiensi.
Nobilis homo vel ingenuus, si in synodo accusatus? cri

men negaverit, si iidelem eum esse scwerit, cuin duodecnn
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ingenuis se expurget. Si autem3 antea deprehensus fuerit
in furto, aut periurio aut falso testimonio: non admittaturi
ad iusnirandum5 ; sed6 ei, sicut qui ingenuus non est, purgatio indicatur.

CAP. II.1
Infamatus, tertio monitus se non corrigens, usque ad purgationem ab officio

suspenditur.

Ex concilio Agatliensi.
Si quis presbyter, negligens vitae suae, pravis exemplis

inala de se suspicari permiseritï, et populus, ab episco 03
iurainento seu. banno Christianitatis adstrictusi, infamiam
eius. patefecerit, certiqueö accusatores criminis eiusG de
fuerint, admoneatur primo seorsum7 ab episcopo, deinde sub
duobus vel tribus testibus, et", si non emendaverit, [in con
ventu ])rc-ï'fijjICI'lii'Illlt]episcopus cum publica increpatione ad
moneat. Si vero nec sic se'-' correxerit, ab officio10suspen
datur usque ad condignam" satisfactionem, ne populus
fidelium in eo scandalum patiaturlï.

CA P. IiI.i
Etiam regulares purgant se de delicto secundum regulam canonicam.

Ex concilio Meidensi.
Moniaies, si libidinibus inservire accuscnturf, et mani

feste detegi non valuerint, erga regulam;! suac opinionis
malam famam canonice'l purgare cogantur.

CAP. IV.i
Si delictum est probabile, non indicitur purgatio; alias serus. II. rl. quoml

Ex eodem.
Si quis de gradu ecclesiastico rnptoribusï' alienarum

sponsarum se consensorem vel interveiitorem manifeste pro
diderit, a proprio gradu repellaturii, et, si verisimilibusl
exinde-suspicionibus fuerit propulsatus, canonice se ex
purget".